guaculo Castris noui vsque ad Sancti Vincentii turrim, extendeturque ad fauum vsque Lucia. In eodem nauali duodecimtiginti conspicuntur Nauales militares in exercitu, que parum valent, cum quia sub Nauale militare misericordia habentur, p. uisusque & matris recipiatio- nis expositae sunt, tum quia non nullæ iam trans-

untibus operatis in ipso nauali pontes facte sunt. Modo hic Venetus Galeassam, sive actuarium maius nauigium extrendunt curat, quod non nostratis longe inferius est, cum iam illi expertus olim fuerit, an posset eiusdem magnitudinis naum adficare, sed tunc si frustratus, dubitandum est ut pleraque ad naua/e hoc perficiendum spectante, aut difficulter, aut tarde prestatore possit. Et eni matis est: gis: ministris non nihil in speciem præferre, quod in Aula Regia magnificetur, eoque pacto diligentiam ostentantes Regia quatenus satisfaciunt, ore enique terrarum in eximia magna rum rerum detinunt expectatione. Quæ res ad opes breui comparaandas ministrice prodest, quibus mox ditiouenia aliquam in regno coemant, redditus coaceruent, & preciosam accumulent supelleculum. Cum vero Prorex, eiusque officiales Neapolitani propter situs oppo. ruritatem, virbique pulchritudinem refidunt, cumque ea plena sit a frequentissima totius regni nobilitate, mercatorum, aduenarum, artificum magno numero, qui trecentis cinciter hominum milibus consta: ex ipsa vice, tanquam regni epitome quadam, peculiar s, ac distincta terum omnium relatio haberet potest: nam cum hinc Gubernatores ad duodecim dicetas prouincias, qui Proreges dicuntur: & Neapolitanos subordinantur, itemque ad sing. regni oppida, que Baronibus non subiacent, Capitanie mittantur, neque ab his Capitanies ac ludicribus prouocare licet, nisi ad Protectam Provin- ciam, vel ad Icarian & Consilium Neapolis, prout litigantes malunt, habent hac tribunalia, fluxum atque refluxum controveriarum, ac litium, que ab aduocatis ac notariis, quos actorum magistris vocant, & à procuratoribus immor- taliitate donantur: carcereis autem Vicaria in credi- bili hominum numero refeiti viuantur, vnde facile cōiectare est, quo pacto in ea ciuitate, ac regno iustitia administratur. Quæ certe ut plurimum dicitur ad industriū quoddam mercaturæ genus redacta: quod comprobatur, præter clamores ac querelas litigantium & carceralium, ex publicis ac secretis venditionibus, quæ hodie contrahuntur, numerum arque officiorum preciis extraordinariis: quæ profecto adeo facile erogarentur, nisi cito: & cum seniore illud exigendi certitudo & commoditas adesse: proinde mirum non est, si in causis tam ciuilibus, quam criminalibus infinita queritorum audiuntur, & pleraque forensia,